[image: image1.png]

Администрация Мартыновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.10.2015
	сл. Большая Мартыновка
	№ 835

Об отчете об исполнении бюджета Мартыновского района
за 9 месяцев 2015 года

.         В соответствии со статьей 49 Положения о бюджетном процессе в Мартыновском районе, утвержденного Решением Собрания депутатов Мартыновского района  от 16.08.2007 г. №185,

                                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Мартыновского  района за 9 месяцев 2015года по доходам в сумме 726 133,3  тыс.рублей , по расходам - в сумме  719 993,3 тыс. рублей с превышением доходов над  расходами (профицит  бюджета района) в сумме 6 140,0 тыс. рублей.

    Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Мартыновского района за 9 месяцев  2015  года  является финансовый отдел Администрации Мартыновского района.

2. В целях информирования населения района опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета  Мартыновского района  за 9 месяцев 2015 года согласно приложению  к настоящему постановлению.

3.Направить настоящее постановление и отчёт об исполнении  бюджета Мартыновского района за 9 месяцев  2015 года в Собрание депутатов Мартыновского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль над  исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мартыновского  района по экономике, финансовой политике и имущественным вопросам,  заведующего финансовым отделом, Троянову В.Д.

И.о. Главы Администрации                                          В.Н. Дехтярев
Постановление вносит финансовый отдел Администрации Мартыновского района
                                                  Приложение к

 Постановлению Администрации

  Мартыновского  района

         «Об отчете  об исполнении

                                          бюджета Мартыновского района

 за 9 месяцев 2015года»

Сведения о ходе  исполнения бюджета Мартыновского района
за 9 месяцев 2015 года

Исполнение бюджета района за 9 месяцев 2015 года составило по доходам в сумме 726 133,3   тыс. рублей  или  72,7 процента к годовому плану,  и по расходам - в сумме 719 993,3 тыс. рублей или 71,6 процента к плану года.  Профицит по итогам 9 месяцев 2015 года составил 6 140,0 тыс. рублей, данные средства будут направлены на обеспечение расходных обязательств, установленных Решением Собрания депутатов Мартыновского района Ростовской области от 24.12.2014 №274 «О бюджете Мартыновского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Информация об исполнении бюджета Мартыновского района за 9 месяцев  2015 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета  исполнены в сумме 84 869,1 тыс. рублей, или 57,7 процента к плану года. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов местного бюджета увеличился на 19 982,7 тыс.рублей, или 30,8 процента. Это обусловлено увеличением норматива отчислений в бюджет района по доходам, получаемым в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средств от права продажи права на заключение договоров аренды, на указанные земельные участки. В целом, поступления по основным доходным источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года увеличились:

 по налогу на доходы физических лиц – на 5 646,4 тыс.рублей;

 по налогу на совокупный доход  - на 4 452,4 тыс.рублей;

 по доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – на 6 687,9 тыс.рублей.

Объем безвозмездных поступлений в местный бюджет за 9 месяцев 2015 года составил 641 264,2 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 9 месяцев 2015г. направлено 588 514,8 тыс.рублей, что составляет 70,0 процента к годовым плановым назначениям.

На сельское, дорожное хозяйство, а также на развитие других отраслей экономики направлено 49 520,7 тыс.рублей, что составляет 79,5 процента к годовым плановым назначениям.

На обеспечение национальной безопасности, в том числе на обеспечение деятельности поисково-спасательной службы направлено 1 357,7 тыс.рублей, что составляет 46,6 процента к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных целевых программ, муниципальных долгосрочных целевых программ за 9 месяцев 2015 года направлено 640 391,9 тыс. рублей, что составляет 71,4 процента к годовым плановым назначениям или 88,9 процента всех расходов местного бюджета.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам местного бюджета отсутствует. По итогам 9 месяцев 2015 г. муниципальный долг Мартыновского района составил 73,9 тыс.рублей, или 0,2 процента от нормативной величины, установленной бюджетным законодательством Российской Федерации.

Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.